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Slováček 

Ročník: 17                                               březen–květen 2023                                              Číslo: 68 

 

Editorial: 
Milí čtenáři Slováčku, 
 

   dostává se Vám do rukou 
poslední číslo školního časopisu 
pro tento školní rok. Jako vždy je 
nabité zajímavostmi ze sportu, 
kultury, vyučovacích hodin, 
práce školní družiny, ale také 
činností pedagogů.  
   Pyšnit se můžeme výkony 
mnoha žáků napříč celou školou. 
Medaile naši sportovci dovezli 
z Olympiády ve Velkých Opatovi-
cích, z přehazované i vybíjené, 
úspěch jsme zažili také ve 
štafetových bězích. 
   Ani v kulturní oblasti nám žáci 
neudělali ostudu. Dvě žákyně 
přivezly bronz z recitační soutě-
že, a dokonce jsme slavili úspěch 
i ve floristice.  
   Pozadu nejsou ani jazyky. 
Tradičně nás navštěvují rodilí 
mluvčí, kteří dětem zpestřují 
hodinu připravenými aktivitami. 
Na konci května vyrazili španěl-
štináři poznávat krásy Španěl-
ska a Katalánska. A soutěžní 
vzdělávací program byl připra-
ven též pro žáky s odlišným 
mateřským jazykem. 
   Celé jaro bylo plné projektů, 
v nichž žáci rozvíjeli svoje znalo-
sti v oblasti ekologie, multikul-
tury a občanských postojů. 
Pracoval také ŠP a někteří jeho 
zástupci nás reprezentovali i na 
městském fóru. 
   Zakousněte se do čtení a mějte 
pohodový zbytek školního roku! 
 

    Pavla Kotoučková 
šéfredaktorka 

Olympiáda ve Velkých Opatovicích 
 

Ve čtvrtek 18. 5. se vybraní žáci prvních ročníků (Tereza Trnová, 

Sára Patloková, Karolína Lokajová, Valerie Přibylová, Matyáš 

Švancara, Matyáš Benjamín Chlup, Radomír Marek, Matyáš 

Baštinec) zúčastnili olympiády ve Velkých Opatovicích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Svými skvělými výkony získali hned sedm medailí. Valerie 

Přibylová 1. místo za běh na 50 m a 3. místo za běh na 400 m, 

Karolína Lokajová 1. místo ve skoku do dálky a 2. místo v hodu 

kriketovým míčkem. Obě dívky se díky těmto skvělým výkonům 

probojovaly na 1. a 3. místo v celkovém čtyřboji.  

Matyáš Benjamin Chlup získal krásné 2. místo v běhu na 400 m. 

Děti dokonce vybojovaly i pohár za 3. místo v celkovém součtu všech 

bodů! Jsme na ně všichni moc pyšní, jak úžasně reprezentovali naši 

školu!  

Blanka Lokajová 
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Návštěva z ÚP Blansko 
 

Na začátku března navštívila žáky 8. ročníku paní z ÚP Blansko, 

aby s nimi vedla besedu na téma „Volba povolání“.  
Vhodně tak doplnila výuku tohoto tématu i z jiných předmětů. 

Mimo jiné vysvětlila žákům práci s Atlasem škol, ukázala některé 

webové stránky, na nichž lze hledat inspiraci, a opět připomněla, že je 

důležité pomalu myslet na budoucnost. Děkujeme!   

Pavla Kotoučková 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Lyžařský výcvikový kurz 
 

Před jarními prázdninami odjeli žáci 7. ročníku na tradiční týdenní lyžařský výcvikový kurz.  
Kromě výuky lyžování pro ně byly pořádány také 

společné večery s programem, na závěr týdne i závody 

v lyžování.  

Plni zážitků se v sobotu dopoledne mladí lyžaři sbalili 

a přichystali na cestu domů, ovšem návrat jim zpestřilo 

zapadení autobusu, takže si rodiče na své ratolesti museli 

počkat o několik hodin déle. 

 

Pavla Kotoučková 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Účast zástupců ŠP na Fóru Zdravého města 
 

Dne 29. dubna 2023 se tři zástupkyně školního parlamentu (Elen Hrajerová, 8. F, Sofie Hauptová 

a Nela Nárožná – obě 8. H) účastnily veřejného Fóra Zdravého 

města Boskovice v zámeckém skleníku.  
Spolu s dětmi z jiných škol dávaly dohromady nápady u stolu 

„mladých“ na to, co, jak a kde zlepšit v Boskovicích. Po dvou kolech 

hlasování a obhajování svých nápadů se dostal nápad této skupiny 

mezi hlavních pět návrhů, a tím je zbudování cyklostezky do Knínic. 

Byly jsme velice rády, že jsme mohly představit svoje nápady 

většímu počtu lidí a že jsme byly považovány za rovnocenné partnery 

mezi dospělými. 

Elen Hrajerová, 8. F 

Foto: Ing. Jaroslav Parma 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Poznávací zájezd do Vídně 
 

V pátek 28. dubna 2023 se uskutečnil jednodenní pozná-

vací zájezd do Vídně, hlavního města Rakouska.  
Zúčastnili se ho žáci 7. až 9. tříd z pracoviště Sušilova 

a vybraní sedmáci z pracoviště Slovákova. Prohlédli jsme si 

sbírky Přírodovědného muzea, prozkoumali jsme zábavné 

expozice v Muzeu iluzí. Paní průvodkyně nám ukázala 

významné památky v centru města. Závěrečným překvapením 

byla zastávka u zajímavé stavby s názvem 

Hundertwasserhaus.   

Lenka Tesařová 
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Hra na město 
V průběhu měsíce března se v 6. ročníku rozběhlo tradiční projektové vyučování na 

téma Hra na město. 
 

Během března jsme se v 6. G zajímali o město, ve kterém stojí naše 

škola. Zapojili jsme se totiž do projektu Hra na město.  

Nejprve jsme se vydali na procházku a zastavili se u významných 

budov v Boskovicích. Poté jsme některé z nich nakreslili. Poznávali jsme na 

starých fotkách, o jaká místa a budovy jde.  

Vytvořili jsme referáty o rodácích, které jsme si vzájemně představili. 

V neposlední řadě jsme se pokusili vytvořit anketu a podařilo se nám oslovit 

několik desítek lidí, kteří nám na naše otázky obvykle s chutí odpovídali.  

Projekt jsme ukončili návštěvou Městského úřadu v Boskovicích, 

kterým nás provedl pan tajemník Škvařil. Seznámil nás s paní starostkou, 

s chodem městského úřadu a městské policie.  

Renata Wetterová 

 

 

Do Hry na město jsme se zapojili i ve Vko, kde jsme si kromě vysvětlení chodu města zkusili také 

volby do obecních zastupitelstev. 
V hodinách Vko si žáci ve skupinách vytvořili volební 

programy svých stran, v nichž se zaměřili vždy na určenou 

oblast, jakými byly sport, kultura, moderní Boskovice, 

ekologie a strana pro rodiny s dětmi.  

V rámci své oblasti se žáci zamýšleli nad tím, co by 

rádi v našem městě zlepšili, upravili, vybudovali apod. Své 

nápady následně prezentovali před třídou, a ucházeli se tak 

o přízeň spolužáků = voličů.  

Vítěznou se v 6. G stala strana s ekologickým zaměře-

ním, v 6. F strana pro modernizaci Boskovic. 

  

V pondělí 27. 3. jsme pak završili v 6. ročníku 

více jak měsíční projektové vyučování Hra na město.  
Navštívili jsme MěÚ Boskovice. Zde nás provedl pan tajemník David Škvařil s referentem pro styk 

s veřejností panem Jaroslavem Parmou. Navštívili jsme paní starostku, prohlédli si síň slávy, děti usedly ke 

kulatému stolu v malé zasedací místnosti, prohlédly si krásná ocenění, která město v minulosti získalo, v pro-

storách městské policie se vyptaly na každodenní činnost strážníků, nakoukly do policejních aut a osahaly si 

nejednu z částí policejní výbavy. Nakonec jsme se vrátili do velké zasedací místnosti, kde proběhlo povídání 

o městě s prezentací. 

Návštěva byla velmi přínosná, žáci si zopakovali, co už o městě a jeho vedení ví, a nyní se zase mů-

žeme pustit do další činnosti. 

           
Pavla Kotoučková 
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Předškoláci si prohlédli školu 
 

V minulých dnech jsme měli na ZŠ Slovákova rušno. Předškoláci z MŠ Boskovice se přišli podívat 

za prvňáčky do I. F a I. G, aby si to vyzkoušeli ve školních lavicích.  
Starší kamarádi si připravili krátký program a ukázali jim nejen, co se 

v první třídě naučili, ale i svoje školní potřeby a pomůcky. Společně si zasou-

těžili, překonali v tělocvičně překážkovou dráhu a podívali se i do prostor ŠD. 

Domů si odnesli také jarní dekoraci, kterou si vyrobili v Polytechnickém 

centru. Věříme, že díky příjemně strávenému času, se budou těšit do školy zase 

o trošku více. 

 

Edita Zatloukalová  
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

                            Den otevřených dveří 

Dne 4. dubna jsme na Slovákově uspořádali den otevřených 

dveří pro budoucí prvňáčky.  
Na návštěvu za námi přišly více jak 3 desítky budoucích 

školáků se svými rodiči. Nahlédnout mohli do tříd, školních družin, 

do jídelny, prošli jsme také učebny v CPVV a nakonec jsme 

prohlídku zakončili ve velké tělocvičně, kde byla pro děti připravena 

překážková dráha. 

Poté už děti čekal zápis do školy, který na naší ZŠ proběhl 

dne 19. dubna. 

Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Zápis do 1. tříd 
 

Ve středu 19. 4. 2023 proběhl na Základní škole Boskovice 

zápis do 1. tříd.  
Na pracovišti ZŠ Slovákova Boskovice jsme tento den 

pojali slavnostně a pro seznámení s budoucími prvňáčky jsme 

zvolili metodu paní Lenky Bínové. Záleží nám na tom, aby se 

u nás budoucí prvňáčci cítili dobře, aby nebyli v tento den zby-

tečně nervózní a aby si jej oni i jejich rodiče co nejlépe prožili! 

I proto jsme pro děti po samotném zápisu připravili hernu s akti-

vitami a pro jejich rodiče malé občerstvení s kávou.  

 

Na všechny nové žáčky se v příštím roce těšíme! 

Kateřina Oujeská 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Preventivní besedy na prvním stupni 
 

Na začátku března zavítal k nám do školy pan Pavel Kotouček, 

který si pro děti na prvním stupni připravil besedu o škodlivých 

a návykových látkách.  
Jsme moc rádi, že měly děti příležitost vyslechnout si rizika 

spojená s kouřením a zároveň se mohly v bezpečném prostředí třídy na 

cokoli zeptat.  

Kateřina Oujeská 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100084914544571&__cft__%5b0%5d=AZV7MhlwR4Mgst-YFtFWomVKiuC_VhOPckLJYDiaQqAG8sAaDPev0NNMH_Q-Z89qPnuRD4GAJWmCBjLrXjiDd2b8hRXpyuhqGnprDJvxaUb15eZ7CwrkH2tFjcDDpwbctuZeAEQzkTXr3FUV7xXPHp8XYSLosPqoVzuyxdDiobIYga_ZLuEL877sYu_6XjwYa7M&__tn__=-%5dK-R
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Anglická burza 
 

Chceme upřímně poděkovat všem dětem, rodičům, prarodičům a návštěvníkům, se kterými jsme se 

v pátek 24. 3. potkali na Anglické burze naší školní družiny 

a Spolku rodičů.  
Velmi si vážíme toho, že díky nadšení všech se i letošní 

9. ročník skutečně vydařil a že jsme si tento březnový podvečer 

skvěle užili – naše děti samozřejmě nejvíc, vždyť je to vždy hlavně 

jejich den! Chceme věřit a doufat, že stejně povedený, veselý 

a pohodový bude i ročník příští, a protože bude jubilejní desátý, už 

dnes vám můžeme slíbit, že na něm nebude chybět i „narozenino-

vé“ překvapení  

 

Za kolektiv vychovatelek ŠD Alena Koutná 

Foto: Monika Šindelková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Popletený zajíček v ŠD 
 

Dřív než u nás zazvonili nedočkaví koledníci s pomlázkami, připravily si paní vychovatelky z ŠD 

pro své děti zábavné odpoledne, kdy se celá družina vydala 

hledat šest nadílek, které u školy poztrácel jeden popletený 

velikonoční zajíček.  
Děti nejdřív musely splnit osm náročných úkolů – např. 

určit, ze kterých surovin maminka nepeče velikonočního beránka, 

z jednotlivých písmen složit slovo „kraslice“ a pak už hurá do naší 

zahrady hledat zatoulané nadílky.  

Děti byly jako blesk, a tak si už za chvilku pochutnávaly na 

čokoládových vajíčkách, kterých našly plné dózy v barvách našich 

oddělení. Užili jsme si společně veselé odpoledne! 

ŠD 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Ozoboti v ŠD 

 

Po čtyři úterní odpoledne se mohly děti ze školní družiny prostřednic-

tvím Mobilního kabinetu MAP Boskovice seznamovat s novými 

technologiemi formou, která je moc bavila.  
Za asistence skvělého lektora pana Mikuláška okoukly práci s 3D 

tiskárnou a hlavně si zkusily ovládat a vymýšlet jednoduché pokyny pro malé 

ozoboty, které by od nynějška měl každý nejraději i doma. 

Děkujeme MAP Boskovice za již tradičně báječnou spolupráci a bu-

deme se těšit zase příště... 

 

ŠD 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Na návštěvě u ZZS 
 

V pondělí 15. května navštívili žáci naší školy nové pracoviště Zdravotnické 

záchranné služby Jihomoravského kraje.  

 

Kateřina Oujeská 
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Březen – měsíc knihy 
 

Knihovna Boskovice je nám velmi nápomocná v průběhu celého 

školního roku a vždy má pro naše žáky připraveny pěkné edukativní 

programy. Ne jinak tomu bylo tentokrát!  
Dne 21. 3. vyrazili žáci 4. E do městské knihovny za „pokladem“. 

Cesta k „Ostrovu pokladů“ nebyla vůbec snadná! Žáci se museli popasovat 

s mnoha úkoly, které se týkaly zpěvu, zvládnutí orientace v jednotlivých 

odděleních knihovny, oprášení si abecedy, poskládání parníku z papíru či 

složení příběhu podle obrázkové osnovy.  

Na dvě hodiny se z dětí stali námořníci, piráti a spisovatelé v jedné 

osobě! Atmosféra při „plavbě“ mezi úkoly byla přesně taková, jako v napí-

navém příběhu „Piráti z Ledového moře“. Zpět do školy odcházeli žáci 

obohaceni nalezeným pokladem a především úžasným zážitkem, za který pracovnicím městské knihovny 

velmi děkujeme!              Marie Švancarová 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Úspěch v recitační soutěži 
 

Koncem března proběhl v Adamově jubilejní XX. ročník oblastní 

recitační přehlídky Setkání s poezií.  
Letos se do Adamova sjelo z okresu Blansko i okolí na 60 recitáto-

rů od 1. do 9. třídy. Z naší ZŠ, budovy Slovákova se účastnilo pět žákyň – 

Marie Nováková, Tereza Klíčová (obě 3. F), Lucie Kovaříková, Veronika 

Odehnalová (obě 6. G) a Antonie Geršlová (9. G). Po více než 

čtyřhodinovém recitačním maratonu jsme se nakonec radovaly ze dvou 

ocenění – 3. místo v 1. kategorii získala Maruška Nováková a 3. místo ve 

4. kategorii si odnesla za mimořádný výkon Tonička Geršlová.  

Oběma oceněným gratulujeme a všem děvčatům děkujeme za 

příkladnou reprezentaci naší školy.  

Pavlína Vítková  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Listování 
 

V pátek 14. dubna se děti z 1. stupně skvěle bavily u Listování. 
Herci Věra Hollá a Lukáš Hejlík jim četli z knihy Archieho 

Kimptona „Šmodrcha“. Pohádkový, hodně napínavý a téměř hororový 

příběh o popleteném kocourovi vidělo přes 270 dětí převážně ze třetích 

a čtvrtých tříd ZŠ Boskovice.  

Někteří šťastlivci si v představení dokonce zahráli! Máme radost, že se scénické čtení líbilo. 

Text a foto: Knihovna Boskovice 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Čtení nuda není – akce ŠP 
 

Březnová akce „Čtení nuda není“ vyhlášená školním parlamentem na konci února probíhala po celý 

měsíc březen. 
V této akci mohli rodiče našich žáků podpořit rozvoj čtenářství u dětí, ne-

boť čtenářská gramotnost i samotná technika čtení jsou základem pro další pozná-

vání světa a jeho zákonitostí. Celkem tuto akci podpořilo pouhých 8 rodičů, kteří 

nám zakoupili jednu či více knih vydaných po roce 2020. Jim samozřejmě patří 

veliké poděkování a získávají od nás Řád zlaté knihy! 

Knihy budou rozděleny mezi knihovny 1. a 2. stupně a věříme, že si brzy 

najdou své čtenáře. 

Pavla Kotoučková 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064863690975&__cft__%5b0%5d=AZUwzOmAl9qyeMvRsY6mrs8wakz7XI9bWi8SJRI6YQbxeUwSlixVrs5okTjPpYNDH4s6Ksv03NhcuQ9qRbwSZlgxxn8BBJWsZHEK4RLDB57c-2GHXftFq-ppxOAP6_yZ3MAS9Mmm8C68vdEboOkgIQkH&__tn__=-%5dK-R
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Noc s Andersenem 
 

V pátek 31. 3. proběhla na naší škole tradiční Noc s Andersenem, které se účastnili žáci 1. stupně. 
S dětmi jsme odpoledne vyrazili do kina. Poté nás čekala deštivá a tedy dobrodružná cesta zpět do 

školy, kde pro nás žáci 8. ročníků připravili noční hru po škole. V průběhu večera si jednotlivé třídy zašly do 

jídelny na večeři a potom se přesunuly do tříd na večerní program.  

Společné odpoledne i následné spaní ve škole bylo skvělým zážitkem pro děti i učitele. Těšíme se 

zase za rok!  

     
Kateřina Oujeská 

 

Tým žáků 8. ročníku, kteří navštěvují v tomto školním roce VP Literární klub pod vedením paní 

učitelky Kotoučkové, se postaral o zpestření odpolední a večerní akce 1. stupně Noc s Andersenem.  
Připravili jsme si pro naše menší spolužáky ze 3. a 4. tříd stezku plnou čtenářských úkolů, kdy si děti 

na jednotlivých stanovištích připomněly letošní významná výročí z oblasti literatury (90 let Ferdy Mravence, 

100 let od narození ilustrátorky Heleny Zmatlíkové, 180 let od napsání Andersenova Ošklivého káčátka 

apod.). Ve večerních hodinách se škola ponořila do tmy a dobrodružnou stezku vyznačily už jen lampy se 

svíčkami. Atmosféru dotvořila také bouřka za okny školy, takže nebyla nouze ani o několik vskutku straši-

delných okamžiků. 

 

            

Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Rodilá mluvčí v hodinách angličtiny 
 

V průběhu března za námi přišla do hodin angličtiny druhého stupně 

rodilá mluvčí slečna Kendra Havlíček z Minnesoty USA.  
Pro žáky měla připravené téma English Everywhere (Angličtina kolem 

nás), které s lehkostí poukázalo, kde všude se můžeme s angličtinou v dnešní 

době setkat. Zároveň nám přiblížila různá pořekadla a anglické dvojsmysly. 

Pro mladší žáky měla slečna Kendra připravené hry a aktivity k oblíbe-

nému tématu Velikonoce. Žáci si zahráli hru na velikonočního zajíčka 

a povídali si o tom, jaké barvy a artefakty symbolizují Velikonoce v anglicky 

mluvících zemích.  

Marie Švancarová a Lída Živná 

https://www.facebook.com/nocsandersenem?__cft__%5b0%5d=AZU4HV4XTwgIwsn2nHc7SioieM5mz6qUUjqHLraleQnzS7VWLmHmCBL4ZEEDIZzNLBZRtw0eB9rj5OXAvAULvKixBQ3HXuS5JJWkHsQuGfHJAkXS1yJdWT6pCvlg094ZBdRf8ch90GdL4XEQZv12WzCKIrQf-mjlPjzUNTzNPNUce2S9vy80zTPhKvwTQfGToJI&__tn__=-%5dK-R
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Den Země 
 

V dubnu slaví celý svět DEN ZEMĚ. I my se k oslavám 22. dubna rádi připojujeme a oslavujeme 

tento den projektovým vyučováním.  
Vyrážíme s dětmi na procházky do přírody a povídáme si o rostlinách i živočiších našeho kraje. 

Společně hledáme způsoby, kterými naší planetě můžeme pomoct. Stále a znovu si opakujeme, proč a jak 

máme správně třídit odpad. Uklízíme v okolí naší školy. Věříme, že pravidelné aktivity a diskuze na toto 

téma vychovají novou generaci, která bude přistupovat k ochraně naší planety Země zodpovědně. 

V měsíci dubnu a květnu navštívily také třídy prvního stupně Lipku – pracoviště Jezírko. Programy, 

které na děti čekají, jsou vždy plné informací, konkrétních ukázek a aktivit, které nejsme schopni při běžné 

výuce ve třídě dětem předat. Rádi proto tuto možnost každoročně využíváme. Letos se třídy účastnily 

programů „Společenstvo průsvitných křídel“, „Mravencovo desatero“ a „Návštěva ve včelím úle“. 

Kateřina Oujeská 

     
Foto: učitelky 1. stupně 

 

Také na 2. stupni jsme si užili projektový Den Země, který se konal v pátek 21. dubna. Tématem 

pro letošní rok byly „Klimatické změny“. 
Kromě tradičních výletů do přírody měli vyučující připraveny nejrůznější aktivity, jako práci s tex-

tem i videem, tvorbu plakátů, učili jsme se číst také z grafů, zahráli jsme si hry s ekologickou tematikou, 

vyzkoušeli jsme vyjádřit svůj názor postojem… Zkrátka, byl to den nabitý aktivitami, které snad otevřely 

našim žákům oči a přivedly je k uvědomění, jak se k přírodě a jejímu bohatství chovat. 

Pavla Kotoučková 
 

         
Foto: Jana Richterová, Renata Wetterová, Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Žáci s odlišným mateřským jazykem 
 

Dne 8. 3. 2023 se žáci s odlišným mateřským jazykem na naší škole zúčast-

nili vzdělávacího programu Uplift Orient.  
Jednalo se o 2hodinový virtuální výukový kurz a cílem programu bylo 

poskytnout ukrajinským žákům informace a poradenství o místní kultuře a možno-

stech cestování, o místním finančním, podnikatelském a pracovním systému 

v ukrajinštině. Celkem se akce zúčastnilo 49 žáků z různých základních a střed-

ních škol v ČR. Vyučovací program byl rozdělen do tří vzdělávacích oblastí a po 

skončení každé oblasti žáci absolvovali vědomostní test. Z našich žáků se v tes-

tech nejlépe umístil žák 8. ročníku, který obsadil celkově krásné 7. místo. 

Zdena Kovářová 

https://www.facebook.com/lipka.jezirko?__cft__%5b0%5d=AZU0WrtWXJ5NAuntdhHM0Xk_L3IEeId96Kyhy9WXzFl71yMdpcjWuHcdxDwUdSZLN3h2O55EXPzdZxfB0BESjKjyYmPRs2bZyy-WPhwlhS5c9wu4fLzBrRRChhTmHBmuwKuJmFO2zGjTHKnzOXYOVICOH2ti3MPBbuwJiLy4m2i-kFw2_GqVSB8n88ouZKqq1mo&__tn__=-%5dK-R
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Tvoření v ŠD 
 

Když byly svátky jara za dveřmi, děti ve školní družině si čas čekání na teplé jarní sluníčko krátily 

nejrůznějšími výtvarnými a pracovními činnostmi – do 

jarního barevného kabátku se postupně převlékly prostory 

celého pavilonu školní družiny a také všechna oddělení.  
Ve čtvrtek 30. 3. jsme se pak všichni sešli při slavnostním 

zahájení tradičních Velikonočních dílniček, jejichž náplň i vedení 

si vzaly na starost naše praktikantky ze 4. roč. SPgŠ. Připravily 

šestici pracovních stanovišť, ze kterých si děti buď mohly vybrat, 

anebo se pokusit zvládnout vytvořit výrobky všechny. Celé řadě 

z nich se to podařilo a z dílen si odnášely ozdobné zápichy, 

slepičku, ovečku nebo tulipánek na kolíčku... 

ŠD 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Práce v kroužku Mozaika nápadů 
 

Protože se jaro ne a ne osmělit a skutečně naplno začít, dělali 

jsme v naší družině všechno proto, abychom ho společnými 

silami přivolali.  
Pod vedením paní vychovatelky Kateřiny Čeřovské pracují 

nejen děti v oranžovém oddělení, ale i všichni šikulkové v kroužku 

„Mozaika nápadů“ a jejich uplynulé dva týdny byly naplněné právě 

nejrůznějšími jarními hrami, tvořením a zajímavými technikami – od 

vysévání osení, vyráběním z vlny, až po keramickou dílnu a venkovní 

hry s jarní tematikou. 

ŠD 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

V ŠD vyrostl strom 
 

Na konci dubna nám ve školní družině vyrostl strom! A není to jen tak 

ledajaký strom, je to strom ptačí!  
Hned nám také rozkvetl a svůj domov zde našlo celé hejno ptáčků 

různých velikostí a barev. Ti největší z nich si postavili i hnízdo a v něm na 

svoji chvíli čekají čtyři bílá vajíčka. A tak jsme spolu s naším stromem 

v družině oslavili Den Země i příchod jara, které bylo v těchto dnech 

hlavním tématem našich aktivit jak v odděleních, tak třeba i v kroužku 

Šikovné ruce paní vychovatelky Henzlové.  

ŠD 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Svátek maminek 

 

Všechny maminky dětí z naší družiny v neděli 14. května o svém svátku 

dostaly malý dáreček s přáníčkem, které jsme ve všech odděleních 

chystali v projektových dnech od 2.–12. května. 
Každý z nás přitom myslel na svoji maminku či babičku a také na to, jak 

jim za jejich starostlivost a péči co nejlépe poděkovat. A tak se u nás kreslilo, 

stříhalo, lepilo, zdobilo a my doufáme, že si naše milované maminky svůj 

sváteční den krásně užily a naše dárečky jim udělaly opravdovou radost. 

 

ŠD 
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Sportovní úspěchy našich žáků 
 

Ve čtvrtek 20. 4. se v Blansku konal okresní pohár ve vybíjené 

žáků 1. stupně. Naší žáci 4. a 5. tříd získali 3. místo v celkovém 

počtu 12 družstev a po tvrdém dlouhém boji si odvezli domů 

bronzové medaile! 
Lída Živná 

 

 

 

 

V úterý 25. dubna 

se naše žákyně 6. a 7. tříd utkaly na turnaji 

v přehazované na ZŠ Sušilova. Mezi dalšími 

9 družstvy z okresu Blansko vybojovaly pro naši školu 

krásné 2. místo.  
Lída Živná 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Štafetový pohár 

 

Po roce jsme se opět s velkými ambicemi vydali 26. dubna na 

Štafetový pohár do Blanska, kde jsme loni získali bronzové 

medaile. 
Když jsme při příchodu na stadion uviděli množství závod-

níků, spadla nám brada. Letos přijelo soutěžit z okresu Blansko 

13 týmů. Do závodu jsme šli s velkým nasazením, ostatně jako 

všichni běžci. Nepotkala nás žádná kolize a při vyhlašování výsled-

ků jsme byli velmi mile překvapeni 3. místem. Obdrželi jsme 

diplom, pohár a medaile a spokojení s úspěchem v tak velké konkurenci jsme odjeli domů.  

Renata Wetterová 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Setkání se spisovatelkou Březinovou 

 

V úterý 23. května se některé paní učitelky prvního i druhého stupně 

zúčastnily besedy se spisovatelkou Ivonou Březinovou. 
Setkání se konalo v Boskovicích v Kontribučenské sýpce, v níž sídlí 

Knihařství a Písařství Oujeských. Beseda trvala asi dvě hodiny a autorka na 

ní představila velkou škálu svých knih.  

Bylo to velmi příjemné a inspirativní odpoledne. 

Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Katalog četby „Děti dětem“ 
 

V rámci jarních měsíců zadaly paní učitelky češtiny na 

2. stupni dětem netradiční zpracování zápisů z četby, v němž 

žáci ukázali také znalosti z práce s textovým editorem. 
 Děti svou přečtenou knížku vyfotily, vložily upravenou 

fotku do wordu, doplnily požadované body zápisu z četby a tento 

zápis zaslaly svým vyučujícím. Paní učitelka Kotoučková 

následně všechny tyto práce sjednotila do ucelené formy a následně „vydala“ náš první školní katalog 

doporučené četby pro 2. stupeň s názvem „Děti dětem“, v němž se nyní nachází více než 50 tipů k četbě.  

Takže teď už se všichni žáci mohou nejen inspirovat z četby svých vrstevníků, ale postupně katalog 

doplňovat recenzemi na své oblíbené knihy.           Pavla Kotoučková 
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BozaCon 
 

V pátek 28. 4. se vydali naši žáci do místní sokolovny na 2. ročník akce 

s názvem BozaCon.  
Osmáci si užili besedu s Vojtěchem Hamerským, který jim představil 

několik literárních titulů ze světa sci-fi, fantasy, dystopie apod. Svou přednášku 

okořenil interaktivní hrou Kahoot!, v níž si žáci mohli na mobilech zasoutěžit 

a zopakovat informace, které na besedě zazněly. Pětice nejlepších si nakonec 

odnesla knihu. 

Čas jsme využili také k prohlídce prostor v sokolovně, kde byly rozmístě-

ny i další zábavné koutky s počítači, deskovými hrami, stánky s knihami a další. 

Za možnost strávit dopoledne na BozaConu velmi děkujeme všem 

organizátorům a těšíme se na příští rok! 

Pavla Kotoučková 

 

A jak vnímali účast na BozaConu někteří naši žáci? 
 

Dne 28. 4. 2023 jsme se účastnili besedy s Vojtěchem Hamerským, který na internetu vystupuje pod přezdív-

kou „Eclectic reader“, na akci BozaCon v boskovické sokolovně.  

Začátek akce byl celkem nudný. Pořád se jenom mluvilo. Občas se nás booktuber ptal na nějaké 

otázky, ale ne dostatečně. Beseda byla zachráněna hrou Kahoot!, kterou mám ve veliké oblibě, a cenami 

v podobě knížek. Kahoot! probíhal tak, že nám byly postupně představovány trojice knih, ke kterým se poté 

vztahovaly otázky ve hře. Tahle aktivita mě moc bavila a celou besedu ozvláštnila. Na konci besedy jsme 

měli slovo my a mohli jsme se ptát na otázky všeho druhu. 

Beseda nebyla nutně špatná, jen šlo vidět, že je booktuber nervózní, ale to je normální. Kdybych 

měla možnost, klidně bych se besedy znovu zúčastnila. 

Co se týče samotné akce BozaCon, byla jsem na ní již minulý rok a bylo vidět velké zlepšení 

v různých faktorech. Doufám, že se akce bude konat i příští rok, protože jsem si ji moc užila. 

 

Elen Hrajerová, 8. F 

 

Byli jsme na besedě s V. Hamerským, který je booktuber – točí videa o knihách. Na besedě nám dal pár tipů 

na knihy, vysvětlil nám některá slova, která se používají v oblasti žánrů knih, a poté jsme hráli Kahoot! 

Čekala jsem to jiné. Čekala jsem, že bude mluvit o sobě nebo o tom, jak se stát booktuberem. Beseda 

nebyla ani krátká, ani dlouhá, tak akorát. Výhercům Kahootu daroval knihy, což bylo milé.  

Po besedě jsme si prošli prostor sokolovny, kde byly k dispozici deskové hry a k zakoupení 

nejrůznější knihy. Jsem ráda, že jsem se zúčastnila této akce a že jsem dostala tip na knihy. 

 

Nikol Širůčková, 8. F 

 

      
 

Foto: Pavla Kotoučková 
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Projektové dopoledne v osmých třídách 
 

V pátek 26. května představili žáci 8. ročníku výsledky svého více než 

měsíčního projektu nazvaného Děti odjinud – děti Evropy.  
Jde o projekt, kterým si žáci mají připomínat multikulturalitu dnešního 

světa, zamýšlet se nad vztahy mezi lidmi, měli by si utvářet pozitivní postoje 

k jinakosti a kulturní rozmanitosti. Žáci v něm pracují se zvoleným státem 

Evropy, poznávají jej z rozličných stran, vyhledávají informace, které vhodným 

způsobem zpracovávají, a připravují si zajímavý výstup pro ostatní spolužáky.  

Pro letošní rok si osmáci zvolili Itálii a Španělsko. V pátek 26. 5. jsme 

si tedy vyzdobili třídy do barev daných zemí a své výstupy ve formě prezentací, 

soutěží, mapy s QR kódy a webovými stránkami jsme prezentovali spolužákům 

ze sedmého ročníku, ale také mezi osmáky vzájemně. Třešničkou na dortu byl 

servírovaný dezert tiramisu, který si pro přítomné připravili žáci navštěvující 

v tomto roce volitelný předmět Domácnost. 

Co říci závěrem? Moc se to osmákům povedlo. Vzájemně jsme se obohatili o skutečně perfektně 

zpracované výstupy a dopoledne strávené v příjemné atmosféře. 

Pavla Kotoučková 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Radost v Radosti 
 

Výběr žáků z šestých tříd se rozhodl zhlédnout 10. května 

v předpremiéře divadelní novinku s názvem Buffalo Bill.  
Vyjel tedy vlakem do Brna. A že se nejednalo o žádný 

vtípek, bylo znát už na boskovickém autobusovém nádraží, kde naše 

menší, ale zato nepřehlédnutelná skupinka, budila zájem.  

Cesta velmi rychle uběhla i s několika přestupy a my se už 

mohli těšit na Divoký západ, kovboje, cowgirls, ostrostřelce 

a ostrostřelkyně, indiány, kozáky, tanečnice, a když už to vypadalo, že se nás do malého sálu divadla Radost 

snad ani víc nevejde, přišly na řadu loutky.  

Podívaná to byla neskutečná, padl nejeden výstřel, a i filmový štáb České televize si musel dávat 

pozor na vybavení, aby při divokých honičkách a svištících kulkách nepřišel o techniku. Vše ale dobře 

dopadlo, my si při sledování stihli i procvičit angličtinu a už teď se těšíme, na co si zajedeme příště. 

Jana Richterová 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

Portál – výtvarné práce žáků 8. FG 
 

Východiskem pro tvorbu byly historické portály, které ale žáci 

mohli ztvárnit podle sebe.  
Prostor uvnitř byla výzva k nahlédnutí do sebe sama. Na počátku 

stála otázka – Jaká slova v tobě vzbuzují pěkné pocity? Odpovědi na 

otázku byly poté proměněny v abstraktní malby, ale i konkrétní zobrazení  

Pavlína Vítková  
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Popis hravě 

V rámci českého jazyka jsme se v 7. G delší dobu zabývali slohovým útvarem popis – žáci si 

všímali, jak lze popsat přírodu uměleckými prostředky, jaká jsou pravidla při popisu např. obrazu, 

vymýšleli vynálezy, stroje nebo roboty, které by lidem usnadnily práci, nebo „převlékali“ recepty 

do podoby napínavých příběhů.   

Pavlína Vítková  
 

Vražda v kuchyni 
 

Jednoho dne, když si tak plátek masa odpočíval v tmavé ledničce, se najednou rozsvítilo světlo. 

Maso uvidělo dvě velké ruce a najednou nic. Byla tma. Maso se ocitlo na kuchyňské lince a ucítilo, jak ho 

bodají ostré kousky koření – upadlo do bezvědomí. Probudilo se až na pánvi, když ucítilo ukrutnou bolest 

a upadlo zpátky do bezvědomí. Najednou bolest ustala a maso leželo zpátky na lince, ale pod sebou slyšelo 

nějaké zvuky: „Hej, hej, haló? Slyšíš mě?“ Maso se trochu nadzvedlo a povídá: „Co chceš? Kdo jsi a co 

děláš pode mnou?“ „Já jsem bulka, a co tady dělám, nemám tušení, ale byla bych ráda, kdybys mi neleželo 

na obliče-ji.“ V tu chvíli na ně přiletěl plátek žlutého sýra, který se začal na mase pomalinku rozpouštět 

a začal při tom ukrutně křičet. Najednou se tam objevila cibule a kyselá okurka. V tu chvíli křik sýra ustal. 

„Hej, sýre, co je?“ říká kyselá okurka. A sýr nic. Byl mrtvý. Najednou všichni začali křičet a houska se zeptala: 

„Co se děje? Hej, já tam nevidím.“ „Krev! To je krev!“ křičí všichni. „Všichni se uklidněte, já jsem kečup.“ Jak 

to dořekl, zase byla tma. Všechny chytly dvě velké ruce a ham. Kousanec všechny definitivně zabil. 

 

Klára Podvalová, 7. G 

 Andrea Nečasová, 7. G 
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Floristická soutěž 
 

V pátek 26. 5. 2023 jsme se společně se třemi žáky 

9. ročníku zúčastnili Floristické soutěže pořádané 

Českým zahrádkářským svazem v Ráječku.  
Kristýna Abrlová, Ema Geršlová a Matěj Minx 

pojali floristiku každý svým osobitým stylem a pod ru-

kama jim vznikla krásná květinová díla.  

2. místo v kategorii starších žáků získal Matěj 

Minx se svou dekorací laděnou do žluté barvy. Originálně 

pojato bylo aranžmá Kristýny Abrlové doplněno čajovým 

setem, kterým si vysloužila zvláštní ocenění za originalitu 

od poroty.  

Děkujeme všem třem floristům za skvělou reprezentaci školy.                                        Iva Pokorná 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Zájezd do Španělska 
 

Zájezd do španělského Katalánska a Bar-

celony započal v sobotu 27. května. 

Účastnilo se ho 35 dětí, které se na ZŠ 

Boskovice učí španělský jazyk. 

V prvních dnech si žáci užili velmi 

vydařený den v Monacu, kde mimo jiné měli 

možnost nasát atmosféru právě probíhajícího 

závodu Grad Prix de Monte Carlo. Během tří 

dnů v Katalánsku navštívili nadčasové muzeum 

Salvadora Dalího v městečku Figueres a staro-

bylé město Girona. Barcelonou nás provázely 

stavby geniálního architekta Antonia Gaudího 

a multikulturní duch města. Příjemným zakončením každého dne byla možnost podvečerního koupání na pláži. 

Počasí nám přálo a celková nálada byla skvělá i přes náročné přejezdy.  

 

Lída Živná, Marie Švancarová  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

       Aktivity ve 3. G 
 

Protože v květnu všechno 

kvete, tvořily děti ve 3. G 

ve výtvarné výchově 

Květinovou vílu. Moc se 

jim povedla!   
V českém jazyce 

plánují děti s paní učitelkou 

vytvořit o svojí víle příběh. 

O zpestření ve třídě se 

postarala Terezka, která 

seznámila děti s agamou vousatou. Je to její 

domácí mazlíček, kterého přinesla do školy 

a dětem o něm vyprávěla.  

 

 Jana Čániová 

 


